

# Tar Salten til Berlin

**Hege Ruud er blant de som skal gi en smakebit av Nord-Norge på en av verdens største matmesser i Berlin.**

EVA S. WINTHER  
90 09 55 52

INDRE SALTEN: Grüne Woche foregår i Berlin fra 18. til 27. januar, og er en av verdens største messer innenfor mat, landbruk og reiseliv. Hege Ruud som er daglig leder ved Kobbely vertshus i Sørfold, deltar for første gang.

– Jeg synes det var stas å bli spurt om å være med. Norge har hatt en stor stand på den messa i mange år, og jeg vet ikke om noen andre slike messer der Norge deltar i så stor grad, sier Ruud.

## Lokal mat

Hege Ruud har fundert en stund på hva som skulle til for å få delta på Grüne Woche, og ble selv invitert av en medarbeider hos Fylkesmannen i Nordland.

Hun tror at blant annet vertshusets deltakelse i Arktisk Meny har vært avgjørende for at hun ble forespurt.



TIL BERLIN. Denne gjengen representerer Salten på den store matmessen Grüne Woche i Berlin. Hege Ruud fra Kobbely vertshus foran. Bak fra venstre Espen Ramnstedt fra Restaurant Smak i Bodø, Jo Edvin Lundal fra Lundal nord, lærling Kristoffer Myrvoll fra Bryggerikaia i Bodø og lærling Richard Hansen fra Fauske hotell. Foto: Åse Vøllestad

– Vi har jobbet med lokal mat over lang tid, og vært med i Arktisk Meny, sier hun.

## Kok og reiselivsaktør

Ruud reiser til Berlin først og fremst som kokk, men vil nok også fungere som en representant for reiselivet. Hun kommer til å være med på den siste halvdel av messen.

– 10 dager blir for slitsomt å jobbe der. Derfor er vi delt opp i to grupper og skal ha litt overlapping, forklarer hun.

Kokkene kan ta med seg en lærling. Siden det ikke er noen lærling på Kobbely vertshus, får Ruud med seg Richard Hansen, som er lærling ved Fauske hotell.

## Samlet i Tromsø

I oktober var det en samling i Tromsø for de fra Nord-Norge som skal delta på Grüne Woche.

– Det var veldig nyttig. Der fortalte blant andre Arne Rød fra Innovasjon Norge om hva denne messa egentlig er, og forberedte oss på at det kommer veldig mye folk, sier Hege Ruud.

Gjengen fikk også annen nyttig og praktisk informasjon, og så fikk de planlagt hvilke råvarer de skal lage små smaksprøver av.

## Styrker omdømmet

Den norske deltakelsen er et viktig bidrag i å teste og utvikle markedet for norske mat- og reiselivsprodukter i utlandet.

Deltakelsen på messen er en del av en strategi for å styrke omdømmet

til Norge, og det er en viktig arena og møteplass for dialog og utforming av ny politikk og nye virkemidler innenfor mat, reiseliv og relaterte områder.

Målet er å gjøre norsk mat og matkultur, og reiseliv enda bedre kjent for det tyske markedet.

## Inspirasjon

Nå ser Hege Ruud spent fram mot messa i Berlin.

– Jeg tror dette vil gi mye inspirasjon. Det er nyttig å tørre å gå ut og ta slike jobber, mener hun.

eva.winther@saltenposten.no

## FAKTA

### Grüne Woche

■ Grüne Woche arrangeres for 78. gang i Berlin 18. – 27. januar 2013.

■ Det er en av verdens største forbrukermesser for mat og landbruk, og i 2012 var det 420.000 besøkende.

■ Norge deltar for 26. gang i 2013, og det er Landbruks- og matdepartementet som står bak prosjektet, i nært samarbeid med Innovasjon Norge og Norges ambassade i Berlin.

■ Regioner som i år valgt ut til å presentere Norge, er Nord-Norge, Fjord-Norge og Trøndelag.



RÅVARER. Jo Edvin Lundal fra Lundal nord i Breivik er en av råvareleverandørene som skal delta på messa. Det er først og fremst bacon fra Lundal som tyskerne skal få smake, men muligens også noe pølse. Arkivfoto: Sylvia Bredal

**FAUSKE KINO**  
www.fauskekino.no

LES OM FILMENE - KJØP BILLETTER  
Billettsalg på Servicetorget alle  
hverdager fra kl.08.00 til kl.14.30

---

**7 år**  
Søndag kl. 17.00 2D

**Oppdrag Nemo**  
Norgespremiere. I de tropiske farvannene utenfor Great Barrier Reef bor klønefisker Marlin i en stille og rolig avkrok sammen med sin eneste sønn, Nemo. Marlin er redd for havet og alle de uforutsigbare farene som lurar i det, og gjør alt han kan for å beskytte sønnen.

---

**11 år**  
Søndag kl. 19.00 3D

**Historien om Pi**  
Norgespremiere. Etter det tragiske forliset til et lasteskip, seiler en enslig livbåt av sted på det endeløse Stillehavet. Livbåtens overlevende mannskap består av en hyene, en sebra, en orangutang, en 200 kilos bengaltiger og Pi - en 16 år gammel indisk gutt.

---

**11 år**  
Søndag, siste dag, kl.21.30 2D

**Hobbiten - En uventet reise**  
Norgespremiere. Fra den Oscarvinnende filmskaperen Peter Jackson kommer nå "Hobbiten: En uventet reise", den første filmen i en trilogi som bygger på det stadig like populære mesterverket "Hobbiten" av J.R.R. Tolkien.

**Med forbehold om endringer**

## SYNSKIRURGI MED LASER

\* Utført av Nordlands mest erfarne laserklinikk.

Send <SYN LASER>  
til 2030 og vi kontakter deg for informasjon.  
Eller ring 75 56 66 99

\* www.bodosynskirurgi.no

**BODØ SYNSKIRURGI**  
- for bedre livskvalitet!